
MUNICIPIO DE CUAUTEPEC DE HINOJOSA, HIDALGO

F5 ESTADO ANÁLITICO DE INGRESOS DETALLADO-LDF

del 1o. de enero al 31 de marzo de 2019

(PESOS)

AMPLIACIONES / REDUCCIONES

CONCEPTO ESTIMADO MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO DIFERENCIA

I.  Ingresos de Libre Disposición

Impuestos 1,345,512.03 0.00 1,345,512.03 4,396,141.97 4,396,141.97 3,050,629.94

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Derechos 3,610,627.71 0.00 3,610,627.71 2,191,227.76 2,191,227.76 -1,419,399.95

Productos 271,497.57 0.00 271,497.57 34,904.45 34,904.45 -236,593.12

Aprovechamientos 293,134.32 0.00 293,134.32 136,192.58 136,192.58 -156,941.74

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Participaciones 13,888,946.97 0.00 13,888,946.97 14,730,597.90 14,730,597.90 841,650.93

Fondo General de Participaciones 8,669,530.26 0.00 8,669,530.26 9,181,566.84 9,181,566.84 512,036.58

Fondo de Fomento Municipal 4,322,553.24 0.00 4,322,553.24 4,694,846.87 4,694,846.87 372,293.63

Fondo de Fiscalización y Recaudación 236,658.99 0.00 236,658.99 231,638.58 231,638.58 -5,020.41

Fondo de Compensación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Extracción de Hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios163,255.74 0.00 163,255.74 214,457.74 214,457.74 51,202.00

0.136% de la Recaudación Federal Participable 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.17% Sobre Extracción de Petróleo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Gasolinas y Diésel 496,948.74 0.00 496,948.74 408,087.87 408,087.87 -88,860.87

Fondo del Impuesto Sobre la Renta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal97,211.25 0.00 97,211.25 128,777.36 128,777.36 31,566.11

Tenencia o Uso de Vehículos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Compensación ISAN 16,971.24 0.00 16,971.24 11,497.57 11,497.57 -5,473.67

Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 80,240.01 0.00 80,240.01 117,279.79 117,279.79 37,039.78

Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otros Incentivos Económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferencias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otros Ingresos de Libre Disposición 0.00 0.00 0.00 1,256,945.81 1,256,945.81 1,256,945.81

Participaciones en Ingresos Locales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 Otros Ingresos de Libre Disposición 0.00 0.00 0.00 1,256,945.81 1,256,945.81 1,256,945.81

Total I.  Ingresos de Libre Disposición19,506,929.85 0.00 19,506,929.85 22,874,787.83 22,874,787.83 3,367,857.98

II. Transferencias Federales Etiquetadas

Aportaciones 19,262,344.26 0.00 19,262,344.26 23,832,659.99 23,832,659.99 4,570,315.73

Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social10,409,363.76 0.00 10,409,363.76 4,570,765.33 4,570,765.33 -5,838,598.43

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal8,852,980.50 0.00 8,852,980.50 19,261,894.66 19,261,894.66 10,408,914.16

Fondo de Aportaciones Múltiples 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Convenios 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 -1,500,000.00

Convenios de Protección Social en Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Convenios de Descentralización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Convenios de Reasignación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otros Convenios y Subsidios 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 -1,500,000.00

Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fondo Minero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otras Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total II. Transferencias Federales Etiquetadas20,762,344.26 0.00 20,762,344.26 23,832,659.99 23,832,659.99 3,070,315.73

III. Ingresos Derivados de Financiamientos

Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total III. Ingresos Derivados de Financiamientos0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 40,269,274.11 0.00 40,269,274.11 46,707,447.82 46,707,447.82 6,438,173.71
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